
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Bộc lập - T ự  do - Hạnh phục

Hà Nội, ngậỵj/j-thángX^năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng để tuyển chọn, 

giao trực tiếp thực hiện trong Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia 
đến năm 2020, bắt đầu thực hiện từ năm 2018

B ộ  TRƯỞNG
B ộ  KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và 
Công nghệ;

Căn cử Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và công 
nghệ;

Căn cứ Thông tư sổ 03/2013/TT-BKHCN ngày 30/01/2013 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn xác định, tuyển chọn, thẩm định 
và giao trực tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc Chương trình 
đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN ngày 26/5/2014 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ 
khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước và Thông tư số 
03/2017/TT-BKHCN ngay 03/4/2017 cua Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công 
nghệ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN;

Căn cứ Quyết định số 3041/QĐ-BKHCN ngày 30/10/2015 của Bộ trưởng 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phân công trách nhiệm và quy trình phối 
hợp quản lý các Chương trình khoa học và công nghệ cấp quốc gia;

Xét két quả làm việc của Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và 
công nghệ thực hiện trong Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 
2020 được thành lập theo Quyết định số 639/QĐ-BKHCN ngày 26/3/2018 của 
Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục ứng  dụng và Phát triển công nghệ, Chủ 
nhiệm Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 2020, Giám đốc Văn 
phòng các Chương trình khoa học và công nghệ quốc gia và Vụ trưởng Vụ Kế 
hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục đặt hàng đề tài “Nghiên cứu đổi mới thiết kế 
và công nghệ chế tạo mảy tự động gieo hạt rau kích thước l+5mm” để xét



Điều 2. Giao Cục trưởng Cục ứng  dụng và Phát triển công nghệ phối hợp 
với Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chinh tổ chức thông báo danh mục nêu tại 
Điều 1 trên cổng thông tin điện tử của Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định 
để các tổ chức, cá nhân biết và chuấn bị hồ sơ đăng ký giao trực tiếp.

Giao Giám đốc Văn phòng các Chương trình khoa học và công nghệ quốc 
gia phối hợp với Chủ nhiệm Chương trình đổỉ mới công nghệ quốc gia đến năm 
2020, Cục trưởng Cục ứ ng  dụng v ĩ  Phát triển công nghệ và Vụ trưởng Vụ Kê 
hoạch - Tài chính tô chức Hội đông khoa học và công nghệ đánh giá hồ sơ các 
nhiệm vụ khoa học và công nghệ đăng ký tham gia tuyển chọn, giao trực tiếj5 
theo quy định hiện hành và báo cáo Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ vê 
kết quả giao trực tiếp.

Điều 3. Giám đốc Văn phòng các Chương trình khoa học và công nghệ 
quốc gia, Chủ nhiệm Chương trình đổi mới công nghệ quốc gia đến năm 2020, 
Cục trưởng Cục ứ ng  dụng và Phát triển công nghệ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - 
Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định n à y . / .^

Nơi nhận:
-  Như Điều 3;
- Lưu: VT, ƯDCN.



MỤC ĐẬT HÀNG NHIỆM v ụ  ĐẺ GIAO TR ựC  TIỂPT H ựC  HIỆN  
ĐỎI MỚI CÔNG NGHỆ QUỐC GIA ĐẾN NĂM 2020, BẮT ĐẦU TH ựC HIỆN TỪ NĂM 2018

/QĐ-BKHCNngàyj^- tháng STnãm 2018 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

TT Tên nhiệm vụ Định hướng mục tiêu Yêu cầu đối vói kết quả Phương thức tổ 
chức thực hiện

Ghi
chú

1 Nghiên cứu 
đỗi mỗi thiết 
kế và công 
nghệ chế tạo 
máy tự  động 
gieo hạt rau 
kích thước 
U5mm

- Đổi mới thiết kế và quy trìỉứi công 
nghệ chế tạo máy gieo hạt tự động của 
tác giả Phạm Văn Hát, nhằm nâng cao 
năng suất và chất lượng, hạ giá thành 
tiến tới thương mại hóa sản phẩm đáp 
ứng được nhu cầu thị trường trong và 
ngoài nước.
- Nâng cao tiềm lực khoa học công nghệ 
trong việc nghiên cứu thiết kế, chế tạo 
máy nông nghiệp hỗ trợ nhà sáng chế.
- Chế tạo ra 15 sản phẩm cho 5 mẫu máy 
có khả năng cạnh tranh thị trường trong 
và ngoài nước.

- Bộ tài liệu thiết kế máy gieo hạt.
- Bộ tài liệu quy ừình công nghệ chế tạo máy gieo hạt.
- Bộ tài liệu hướng dẫn sử dụng và bảo trì máy gieo hạt
- 15 sản phẩm cho 5 mẫu máy đáp ứng thông số kỹ 
thuật:
+ Gieo được nhiều loại hạt khác nhau kích cỡ hạt 1̂ -5 
mm (đặt thêm được nhiều loại hạt hơn máy cũ);
+ Bề rộng làm việc của máy: 0,5m+d,2m;
+ Năng suất: 360^-1.000 m2/h (gấp 02 lần máy cũ);
+ Hạt được gieo phải đáp ứng yêu cầu kỹ thuật nông 
học cho cây ừồng;
+ Đảm bảo hoạt động ổn định, an toàn và tin cậy.

Giao trực tiếp cho 
Viện Nghiên cứu 
Sáng chế và Khai 
thác công nghệ


